

## VII POLSKO-CZESKA KONFERENCJA UNIWERSYTETÓW 3W POGRANICZA

### **ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW JEST BRAMĄ DO WIEDZY**

CHARBIELIN 02.12.2017

**Termin** 02.12.2017 godz. 10;00 -14;00

**Miejsce** Wiejska Świetlica w Charbielinie

**Uczestnicy** słuchacze Uniwersytetów i Akademii Trzeciego Wieku oraz Klubów Seniora z: Nysy, Prudnika, Korfantowa, Kędzierzyna – Koźła, Nowej Rudy, Głuchołaz (strona polska) i Jesenika, Mikulovic, Złatych, Žulovej (strona czeska)

**Organizator:** Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju UTW im M. Bilwin w Głuchołazach, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Burmistrz Głuchołaz, Koło Gospodyń Wiejskich Charbielin

**Cel spotkania:** W UTW Głuchołazy dobiega końca realizacja projektu „Żaden człowiek nie jest na tyle bogaty, aby nie potrzebował sąsiada”. Zadanie mieści w sobie m. innymi cykl wykładów historyczno - przyrodniczych dot. głuchołaskiego pogranicza i kurs języka czeskiego. Konferencja w Charbielinie kończy ten projekt. Chcemy zachęcić słuchaczy polskich i czeskich UTW do nauki języka sąsiadów i w konsekwencji do lepszego poznania i rozumienia się nawzajem. Spotkania to też rodzaj uczczenia 20 rocznicę podpisania umów partnerskich między Gminą Głuchołazy a przygranicznymi Starostwami Mikulovice i Zlate Hory.

#### **Ramowy program spotkania**

9.30 Przyjazd uczestników

10;30 Krótkie występy estradowe grup seniorskich z Polski i Czech: Zespół wokalny *Wrzos* i zespół taneczny z Žulovej

10:30 Otwarcie konferencji, prezentacja gości i uczestników, przedstawienie celów spotkania

10;40 Wystąpienie Burmistrza Głuchołaz i Starosty na temat 20 lecia podpisania przygranicznych umów partnerskich (po 10')

11;00 Wykład – pogadanka o języku polskim i czeskim

11;30 Przerwa kawowa

12;00 Część integracyjno- konwersacyjna prowadzona przez 2 moderatorów w formie zabaw językowych.

13;30 Wspólny obiad

14;00 Zakończenie spotkania.

Zapraszamy po 4 osoby z jednej organizacji. Prosimy o potwierdzenie udziału mailem lub telefonem. Pozdrawiamy. Do zobaczenia. Zarząd UTW Głuchołazy.

